
 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
       N.    26 DEL  5/08/2014 

 

 
OGGETTO : 
VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE  

 
L’anno  duemilaquattordici  addì  cinque  del mese di  agosto  alle ore  10 e minuti   3,  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 
    BOTTICELLI GUIDO  SINDACO   X  
    MELLONE SILVANO  VICE SINDACO   X  
    MAZZONE PAOLA  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       2        1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DOTT PATRIZIO 

 

Il Signor BOTTICELLI GUIDO  nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
 Considerato che a norma dell’art.6, 6^ comma, del T.U. delle leggi elettorali, approvato con 
D.P.R. 20 marzo 1967, n.223, questa Giunta deve verificare, quando lo ritiene opportuno, e in ogni 
caso nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
 FATTO presente che tale servizio è costituito dallo schedario generale e dallo schedario 
sezionale; 
  
 COSTATATO che: 
 
- nello schedario generale, composto da una parte principale, nella quale sono raccolte le schede 

degli elettori iscritti nelle liste elettorali e per i quali non si è verificato alcun evento che ne 
comporti la cancellazione, e da due compartimenti accessori, nei quali sono raccolte 
rispettivamente le schede dei cancellandi e quelle degli iscrivendi. Tutte le schede sono tenute in 
rigoroso ordine alfabetico indipendentemente dal sesso; 

- nello schedario sezionale le schede sono tenute in rigoroso ordine alfabetico distintamente per 
ciascuna sezione elettorale; 

- le schede risultano compilate in conformità alle istruzioni ministeriali e risultano rettificate 
secondo le segnalazioni dell’ufficio anagrafe; 

- l’aggiornamento dei due compartimenti è eseguito nei termini e con le modalità di cui alla 
circolare ministeriale; 

- lo schedario elettorale è sistemato in idoneo locale; 
 

ALL’UNANIMITA’ dei voti resi nelle forme di legge: 
 
 

PRENDE ATTO 
 

Della regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di confermare quale consegnatario dello schedario elettorale il Segretario Comunale Dott. 

Patrizio MORNICO e sostituto la Sig.ra ALBERGANTE Monica. 
2. di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE 
   BOTTICELLI GUIDO 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal   7/08/2014 Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì  7/08/2014 
 

Il Segretario Comunale 
MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
 

==================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 
 

Divenuta esecutiva in data  5/08/2014 
 

 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) e 

con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000.  
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
 


